



Høringssvar

Institution / afdeling / råd

MED-udvalget for Egebjerg, Nykøbing og Odden Skole

1. Hvem afgiver du svar som:

Skriv her på vegne af hvem du afgiver høringssvar, f.eks. brugerbestyrelse, MED-udvalg eller lign.

MED-udvalget

2. Dato for formulering af høringssvar:

Angiv her datoen for afholdelse af møde vedrørende høringssvaret

8. oktober 2019

3. På hvilke områder er du høringsberettiget:

Beskriv på hvilke områder ovennævnte er høringsberettiget på, f.eks. dagtilbudsområdet, ældreområdet mv.

Børne og Uddannelsesområdet

4. Resumé

Oprids i kort form, hvilke dele af budgetforslaget høringssvaret vedrører, herunder angivelse af navn eller nummer på det/de relevante budgetskema(er)

Børne- og Uddannelsesudvalget samt Kultur- og Folkeoplysningsudvalget.

5. Høringssvaret

Her angiver i, de høringssvar i har til budget 2020-2023

Overordnet finder MED-udvalget det fremsendte høringsmateriale et svært læsbart / forståeligt materiale.

Med-udvalget finder det stærkt bekymrende at uddannelsespuljerne under Center for Organisation vil blive lukket grundet effektiviseringer.

I sin tid blev uddannelsespuljerne trukket fra skolerne og lagt i en fælles pulje på Fagcenteret for netop at effektivisere/spare ved oprettelser af fælleskurser. Dette vil give skolerne/institutionerne en yderligere udgift, og det vil være vanskeligt at finde økonomi til efter-/ videreuddannelser.

Yderligere er vi bekendt med at der pt. arbejdes på nye tiltag og strategier inden for specialområdet, hvor bl.a. personalet står for at skulle efter-/ videreuddannes til at kunne håndtere inklusion af elever som skal hjemtages fra specialtilbud - hvor skal pengene findes til dette?

I forvejen holder skolerne for i forhold til dækning af merforbruget til forebyggende foranstaltninger og anbringelser på familieområdet, idet 4,8 million kr. er fundet via

tildelingsmodellen på skoleområdet - en skjult besparelse som kan være svær at gennemskue. Skal skolerne selv løse og afholde merudgifterne ud af egne budgetter til specialeleverne som tilhører de enkelte skoler? det giver også et urealistisk billede af virkeligheden.

Ydermere kan vi imødesee yderligere nedjustering af normeringer idet der bliver en mindre lønfremskrivning samt nedjustering af art 2(varekøb) og 4(tjenesteydelser mv.), hvilket betyder mindre lønsum, færre midler til ex. undervisningsmidler, øvrige varekøb, it-driftssystemer, COPY-DAN, håndværkerudgifter o .lign.

Med-udvalget er glade for at kulturbussen kan fortsætte og nu med adgang til 2 yderligere ture, selv om 17 ture ikke er mange, set i forhold til antal skoler/klasser/elever. Endelig undrer det MED-udvalget, at vi skal afgive et høringssvar på et budgetmateriale hvor der er indgået politisk forlig! Vi opfordrer til at processen efterses.

6. Dato og udfyldt af:

<i>Udfyldt og fremsendt af:</i>	<i>Dato</i>
<i>Helle Bender Justesen / fm. for MED-udvalget</i>	<i>08.10.19</i>

Sendes til budget@odsherred.dk